
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 13 червня 2023 року                         м. Біла Церква                                                № 471 

 

Про деякі питання прокладання інженерних мереж на магістральних  

вулицях та історичному ареалі міста Біла Церква 

 

Розглянувши пояснювальну записку управління містобудування та архітектури 

Білоцерківської міської ради від 30 травня 2023 року № 625/01-07, відповідно до статті 19 

Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частина 5 

статті 32 Закону України «Про охорону культурної спадщини» Закону України «Про дорожній 

рух», Закону України «Про автомобільні дороги», Закону України «Про благоустрій населених 

пунктів», Закону України «Про основи містобудування», пункту 11.5. Державних будівельних 

норм України «Планування та забудова територій» Б.2.2-12:2019, «Правил благоустрою 

території м. Біла Церква», затверджених рішенням Білоцерківської міської ради від 11 липня 

2008 року № 800, Генерального плану м. Біла Церква, затвердженого рішенням 

Білоцерківської міської ради від 03 листопада 2016 року № 319-18-VІІ, Проекту коригування 

історико-архітектурного опорного плану, проекту визначення зон охорони пам’яток та межі і 

режими використання історичних ареалів м. Біла Церква, розробленого Державним 

підприємством «Науково дослідний і проектний інститут містобудування», затвердженого 

рішенням виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 12 листопада 2008 року 

№  879, з метою вдосконалення проведення робіт по прокладанню інженерних комунікацій, 

збереженню зелених насаджень та забезпечення сталого економічного розвитку міста Біла 

Церква, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. У межах історичних ареалів та магістральних вулиць міста Біла Церква встановити 

особливий режим використання території, а саме: 

1.1. Прокладання інженерних мереж може здійснюватись виключно закритим способом, 

з обов’язковим розробленням проектно-кошторисної документації за погодженням з 

зацікавленими організаціями відповідно. 

1.2. Перелік магістральних вулиць та вулиць в межах історичних ареалів визначити 

згідно додатку. 

2. Прокладання інженерних мереж (комунікацій) на інших вулицях і площах з 

удосконаленим дорожнім покриттям та інтенсивним рухом транспорту на території 

Білоцерківської міської територіальної громади, що не зазначенні в додатку до даного 

рішення, здійснювати, як правило закритим способом, а в разі технічної неможливості 

проведення робіт, експлуатуючим організаціям виконувати після обов’язкового погодження 

щодо виконання робіт відповідним способом, що визначений в проектно-кошторисній 

документації, відповідними структурними підрозділами Білоцерківської міської ради, зокрема 

департаментом житлово-комунального господарства Білоцерківської міської ради та 

управління містобудування та архітектури Білоцерківської міської ради.   



2 
 

3. Управлінню містобудування та архітектури Білоцерківської міської ради забезпечити 

доведення рішення до приватного акціонерного товариства «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», товариства з обмеженою відповідальністю «БІЛОЦЕРКІВВОДА», 

Білоцерківського відділення акціонерного товариства «Київоблгаз», комунального 

підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківтепломережа», комунального 

підприємства Білоцерківської міської ради «Тролейбусне управління» та інших організацій що 

експлуатують інженерні мережі (комунікації). 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                               Геннадій ДИКИЙ 

 



 

 

             Додаток  

до рішення виконавчого 

комітету  міської ради 

від 13 червня 2023 року № 471 

 

 

 

Перелік магістральних вулиць та вулиць в межах історичних ареалів, на яких 

прокладання інженерних мереж може здійснюватись виключно закритим способом 

 

 

Вулиці, що потрапляють в центральну частину міста Біла Церква: 

1. Площа Соборна, 

2. Вулиця Героїв 72-ї Бригади; 

3. Торгова площа, 

4. Площа Шевченка, 

5. вулиця Ярослава Мудрого, 

6. вулиця Героїв Небесної Сотні, 

7. вулиця Леся Курбаса, 

8. вулиця Млинова, 

9. вулиця Преображенська, 

10. вулиця Театральна, 

11. вулиця Северина Наливайка, 

12. вулиця М’ясна, 

13. вулиця Гоголя, 

14. вулиця Івана Виговського, 

15. вулиця Івана Сошенка, 

16. вулиця Богдана Хмельницького, 

17. вулиця Григорія Ковбасюка, 

18. вулиця Праведників світу, 

19.  вулиця Гетьманська, 

20. вулиця Росьова, 

21. вулиця Банкова, 

22. вулиця Спартаківська, 

23. вулиця Підвальна, 

24. вулиця Верхня. 

 

Магістральні вулиці загальноміського значення, згідно матеріалів Генерального 

плану міста: 

1. бульвар Олександрійський; 

2. вулиця Ставищанська, 

3. вулиця Таращанська, 

4. вулиця Михайла Сидорянського (до перейменування – Піщана перша), 

5. вулиця Героїв УПА (до перейменування – Піщана друга), 

6. вулиця Козачої ради (до перейменування – Докучаєва), 

7. вулиця Водопійна, 

8. вулиця Партизанська, 

9. вулиця Олеся Гончара, 

10. вулиця Привокзальна, 

11.  вулиця Фастівська,  

12.  вулиця Івана Мазепи, 

13.  вулиця Ігоря Зінича (до перейменування – Семашка), 



2 

Продовження додатка 

  

14.  вулиця Сквирське шосе, 

15.  вулиця Клінічна, 

16.  вулиця Січневого прориву, 

17.  вулиця Павла Скоропадського (до перейменування – Першотравнева), 

18.  вулиця Ярмаркова,  

19.  вулиця Павліченко,  

20.  вулиця Івана Кожедуба, 

21.  вулиця Любомира Гузара (до перейменування – Осипенко),  

22. вулиця Сухоярська, 

23.  вулиця Героїв Маріуполя (до перейменування – Толстого), 

24.  вулиця Зенітного полку (до перейменування – об’єднані вулиці Некрасова та 

Грибоєдова), 

25. вулиця Чорних Запорожців (до перейменування – Леваневського), 

26. вулиця Марії Приймаченко  (до перейменування  - Гризодубової), 

27.  вулиця Максима Глазкова, 

28.  вулиця Вернадського, 

29. вулиця Миколи Амосова (до перейменування – Тімірязєва), 

30. проспект Незалежності,  

31. проспект Князя Володимира, 

32. вулиця Київська, 

33. площа Європейська,  

34. площа Перемоги. 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради           Анна ОЛІЙНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 471\№ 471.docx
	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 471\додаток.docx

